CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/CMAS

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS do município de

Chapecó/SC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal n.º 6.565
de 27 de março de 2014, CONVOCA o Senhor(a) Conselheiro(a) para a Reunião
Ordinária deste Conselho.

Data: 21/03/2018 (quarta-feira)
Horário : 14h00min
Local: Secretaria Executiva dos Conselhos, Edifício CPC, sala 705 B

PAUTA:

1. Leitura e aprovação da Pauta

2. Leitura e aprovação da Ata nº 183/2018

3. Justificativas de ausência de Conselheiros: Erli Terezinha Abreu e Marilei Cebulski
Rodrigues

4. Comissão de normas: ASDI e Programa Viver

5. Prazos de entrega de planos e relatórios

6. Fórum de entidades não governamentais

7. Reunião descentralizada do CEAS em Chapecó

8. Plano Plurianual de Assistência Social: Remarcar análise

9. Planejamento

10. Correspondências Expedidas:

    - Oficio 003/2018 ao Sr. Odelir José Magri, Arcebispo da Diocese de Chapecó,
concedendo a prorrogação da inscrição no conselho, pelo período de 60 dias.

11. Correspondências recebidas :

    - Oficio 003/2018 - Sra. Marlene Lúcia Somensi – Presidente do Programa Viver Ações
Sociais, esclarecendo acerca dos questionamentos deste conselho, sobre o relatório de
2016 e o plano de 2017.

    - Ofício 022/2018 – Sr. Ismael de Córdova – Presidente do CEAS/SC, solicitando apoio
estrutural para realização de Plenária Descentralizada do CEAS no município de Chapecó.

12. Informes gerais:

Chapecó/SC, 21 de março de 2018.

Erli Terezinha Abreu

 Presidente do CMAS